Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 21 de janeiro de 2025 Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28601140EB98BAC65993B4E979DCDDA3

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS

• AVISO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO

• RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 02/2025

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28601140EB98BAC65993B4E979DCDDA3

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2025.

Processo Administrativo nº. PA 04/2025

A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO da Prefeitura Municipal de Uibai, Estado da Bahia,
declara ser dispensável, de acordo com o Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021, ratifica
a Dispensa de Licitação em favor da empresa  SIMWEB SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 08.502.074/0001-91, Objeto: Contratação de empresa
especializada, para fornecimento, em regime de locação com suporte técnico, de
sistemas integrados de gestão, para a Prefeitura Municipal, incluindo serviços de
implantação, migração de dados e treinamento de pessoal. 09 de janeiro de 2025.
Jarbas da Silva Soares– Agente de Contratação.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 05D/2025
Processo Administrativo nº. PA 04/2025

Dispensa de Licitação nº. 01D/2025.

O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme
abaixo:

NOME DO CONTRATADO (a): SIMWEB SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 08.502.074/0001-91ESPECIE: Prestação de serviços

VIGÊNCIA: 09/01/2025, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo
ser prorrogado na forma da lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada, para fornecimento,
em regime de locação com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão, para a
Prefeitura Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de dados e
treinamento de pessoal.

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75,
inciso II, Lei n.º 14.133/2021.

Uibaí, Bahia – 09 de janeiro de 2025.

Aiderlene Rocha Levi

Prefeita Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B363D91AB7C703DBD6C30C8653DDB2C9

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025.

Processo Administrativo nº. PA 05/2025

CONTRATADA: JOÃO MARCOS ARAUJO MACHADO, CNPJ: 53.679.175/0001-33.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
CONSTRUÇÃO DE ANEXO (SALA) NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE
UIBAI/BA.

BASE LEGAL: Art. 75, inciso I, Lei n.º 14.133/2021.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09 de janeiro de 2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 02D/2025

Processo Administrativo nº. PA 05/2025

Dispensa de Licitação nº. 02D/2025.

O Município de Uibaí - Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:
NOME DO CONTRATADO (a): JOÃO MARCOS ARAUJO MACHADO, CNPJ:
53.679.175/0001-33, sediada na Rua 03, 108, Loteamento São Francisco – Centro Uibaí –
Bahia,:

CLÁUSULA 1ª – DO OBJETO:
Constitui objeto deste contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE ANEXO (SALA) NA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE UIBAI/BA.

ESPECIE: Prestação de serviços

VIGÊNCIA: 06/02/2025, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser
prorrogado na forma da lei.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 124.121,39(cento e vinte um mil cento e vinte e um reais e

trinta e nove centavos).

BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 75, inciso I,
Lei n.º 14.133/2021.

Uibaí, Bahia – 09 de janeiro de 2025.

Aiderlene Rocha Levi
Prefeita Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C4CC462CCC00CFC6A1D54555E25ACD2

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
Termo de aditivo ao contrato nº 77D/2024 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ.

Contratado: ODENI SILVA LIMA, CNPP: 21.632.596/0001-12, Rua da Palha, 1525 – Boca D’água –

Uibaí/BA, Objeto: Prorrogação de prazo e valor supramencionado na Cláusula terceira e quarta do

Contrato 77D/2024 por mais um período de 03(três) meses. Data de Assinatura: 30 de dezembro de

2024.Vigência 02/01/2025 a 30/06/2025 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal.

Extrato Termo Aditivo

Termo Aditivo de Contrato nº04D/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de Uibaí,

CNPJ:14.140.701/0001-30, Contratado: Francisco Canindé Júnior CPF:862.044.835-87 Objeto:

Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 04D/2023 por mais um

período de 12 (doze) meses, com majoração de valor. Data de Assinatura: 30 De Dezembro de

2024. Vigência 02/01/2025 a 31/12/2025 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº13PP/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 13PP/2023, originário do Pregão Presencial 04/2023, firmado com a empresa C R
TEIXEIRA INFORMATICA EIRELI, inscrita no cadastro de pessoa jurídica CNPJ sob º
33.627.444/0001-00, sediada na Rua Augusto Pereira Nunes, 01 – Fiesta Box 230- Centro de Irecê-
Bahia, representada pelo Sr. Carlos Ribeiro Teixeira, inscrito no cadastro de pessoa física CPF sob
nº 278.196.798-08, residente e domiciliado na Avenida Guararapes, 165, Lagoa do Tio, Irecê-
Bahia. Processo de Licitação Pregão Presencial Nº 04/2023, prorrogando o seu prazo contratual por
mais 12(doze) meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, de 02 de janeiro de 2025
a 30 de março de 2025, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial,
para futura e eventual fornecimento parcelado de equipamentos e suprimentos de informática para
atender as demandas das Secretarias  deste Município , SALDO 471.981,50(quatrocentos e setenta
e um mil novecentos e oitenta  um reais e cinquenta centavos). As despesas decorrentes do
presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2025, na dotação
orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 30 de dezembro de 2024. Ubiraci
Rocha Levi – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 26PP/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo ao
Contrato nº 26PP/2021, originário do Pregão Presencial 020/2021, firmado com a empresa ALIANÇA
VICTOR LTDA, inscrita no CNPJ: 12.415.084/0001-03, situada na Rua Oscarino Pereira Bastos, 25
Centro de Cafarnaum/Bahia, representada pelo Sr. Miguel da Silva Neto, brasileiro, maior, casado,
portador do RG 821101900 e CPF: 907.023605-20, residente e domiciliado na Av. Santos Lopes,
casa 202, Irecê – Bahia. Processo de Licitação Pregão Presencial Nº 020/2021, prorrogando o seu
prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do encerramento do contrato inicial, ou seja, de
02/01/2024 a 31/12/ 2024, mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial,
para prestação serviços de manutenção da iluminação pública da sede e interior do município, pelo
valor total de VALOR TOTAL: R$ 537.375,00 (quinhentos e trinta e sete mil e trezentos e setenta e cinco

reais). As despesas decorrentes do presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28601140EB98BAC65993B4E979DCDDA3

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

exercício de 2025 na dotação orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 30 de
dezembro de 2024. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28601140EB98BAC65993B4E979DCDDA3

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA
CNPJ 14.140.701/0001-30

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições homologa o resultado do julgamento Pregão

Presencial nº 007/2024, Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados às Secretarias deste Município, em favor da
Empresa: V CARLOS MENDES CÂMARA – COMERCIAL ML, inscrita no CNPJ sob o n.º 53.820.558/0001-80, como
vencedora do único Lote – pelo valor total de R$. 1.065.500,00 (um milhão e sessenta e cinco mil e quinhentos reais),
considerando vencedor por apresentar a melhor proposta de preço. Aiderlene Rocha Levi

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28601140EB98BAC65993B4E979DCDDA3

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

EXTRATO DE CONTRATO

O pregoeiro torna público a contratação. Pregão Presencial 007/2024 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios
para serem destinados as Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA.
Contratado: V CARLOS MENDES CÂMARA – COMERCIAL ML, inscrita no CNPJ sob o n.º 53.820.558/0001-
80. Valor R$.1.065.500,00 (um milhão  e sessenta e cinco mil e quinhentos reais).Contrato nº 04PP,
Assinatura 15/01/2025. Aiderlene Rocha Levi – Prefeita.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28601140EB98BAC65993B4E979DCDDA3

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA

CNPJ 14.140.701/0001‐30

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O  Prefeito  do  Município  de  Uibaí,  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições  regulamentares  e

considerando  o  julgamento  do  Pregoeiro  e  equipe  de  apoio,  que  adjudicou  o  Pregão  Presencial  nº

008/2024. Objeto: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e descartáveis para atender a demanda

das Secretarias deste município. Em favor das Empresas: A A FARMA LTDA, inscrita cadastro de pessoa

jurídica sob nº 52.014.657/0001‐01 e V CARLOS MENDES CÂMARA – COMERCIAL ML,  inscrita  no  CNPJ

sob o n.º 53.820.558/0001‐80. Aiderlene Rocha Levi – Prefeita.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28601140EB98BAC65993B4E979DCDDA3

terça-feira, 21 de janeiro de 2025  |  Ano XV - Edição nº 01679 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ‐ BAHIA

CNPJ 14.140.701/0001‐30
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 008/2024 – Objeto: Aquisição de materiais de  limpeza e descartáveis para atender a demanda das
Secretarias deste município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ ‐ BA. Contratadas:  A A FARMA LTDA, inscrita
cadastro de pessoa jurídica sob nº 52.014.657/0001‐01. Pelo valor de R$ 1.492.300,00 (Um milhão quatrocentos e noventa
e dois mil e trezentos reais). CONTRATO Nº 06PP/2025 e V CARLOS MENDES CÂMARA – COMERCIAL ML,  inscrita no  CNPJ
sob o n.º 53.820.558/0001‐80. Pelo valor de R$ 592. 250,00 (Quinhentos e noventa e dois mil duzentos e cinquenta reais),
CONTRATO Nº 05PP/2025, Assinatura 15/01/2025. Vigência 31/12/2025. Aiderlene Rocha Levi – Prefeita.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

28601140EB98BAC65993B4E979DCDDA3

		2025-01-21T10:32:43-0300